
 

 

 
 
 
 

 

W3B-1 
 

 

 

109849 
 

  



 

 

 

Bartscher GmbH 

Franz-Kleine-Str. 28 

D-33154 Salzkotten 

Německo 

tel. +49 5258 971-0 

fax: +49 5258 971-120 

Servisní infolinka: +49 5258 971-197 

www.bartscher.com 

 

 

 

Verze: 1.0 

Datum vyhotovení: 2022-08-31 

 

 

 
 

Originální návod k obsluze 

 
 
CZ 

 

 



 

 

109849    3 / 8 

CZ 

 

Obecné informace / Oblast použití 

Vodoměr W3B-1 je optimální kombinace pro systém filtrace vody K3600L. Vodoměr 
slouží pro měření množství spotřebované vody a pro zobrazení zbytkové kapacity 
filtru do doby jeho výměny. 

Zajišťuje trvale dobrou kvalitu vody, akustický signál indikuje, kdy je potřeba 
vyměnit vložku vodního filtru. 

 
 
 

Technická specifikace 

Název: Vodoměr W3B-1 

Číslo výrobku: 109849 

Materiál: plastový 

Přípojka vody: 1/4" 

Tlak vody v barech: 3 

Teplota vody na vstupu od–do ve °C: 2 - 30 

Rozměry (š x h x v) v mm: 110 x 65 x 95 

Hmotnost v kg: 0,25 

Technické změny vyhrazeny! 

 
 

Provedení / vlastnosti 

• Navržen pro: 

– Systém filtrace vody K3600L 

• Napájení: 2x baterie AA 

 
 
  



  

4 / 8     109849 

CZ 

 

Dodávka 
 
 
 

 
Obr. 1 

 
 

1. Ovládací panel 2. Přihrádka na baterie 

3. Nástěnný držák pro ovládací panel 4. Kabel 

5. Adaptér ¼“ na plastovou trubku Ø 10 mm 6. Senzorová jednotka 

7. Adaptér ¼" na 1/8”  

 
 
  



 

 

109849    5 / 8 

CZ 

 

 
• Před uvedením do provozu si pečlivě přečtěte tento návod k použití, abyste 

předešli zranění osob a věcným škodám. Nesprávné používání může způsobit 
poškození. 

• Dodržujte všechny pokyny k instalaci a nastavení. 

• Používejte pouze standardní baterie typu AA (2 kusy). 

• Ujistěte se, že je kryt přihrádky na baterie řádně uzavřen, aby dovnitř nepronikly 
žádné cizí předměty a vlhkost. 

• V následujících případech vyjměte baterie z přihrádky na baterie: 

– Do zařízení se dostala voda nebo jiné kapaliny. 

– Displej zařízení přestal fungovat. 

– Zařízení nebo pouzdro jsou poškozeny. 

– Tlačítka přestala fungovat. 

UPOZORNĚNÍ! 

Za žádných okolností se nepokoušejte opravit zařízení sami, ale kontaktujte 
autorizovaný servis. 

 
 

 
 

POZOR! 

Montáž může provádět pouze zaškolený a oprávněný personál v souladu 
s místními předpisy. 

 

Vložení baterií 

1. Přesuňte kryt přihrádky na baterie, abyste jej otevřeli. 

2. Vložte 2 baterie AA do přihrádky na baterie. 

3. Zavřete přihrádku na baterie. 

 

Připojení vodoměru 

1. Uzavřete přívod vody do systému filtrace vody. 

2. Odpojte hadici na výstupní straně od hlavy filtru pomocí vhodného nářadí. 

3. Přišroubujte vodoměr k výstupu hlavy filtru pomocí dodaného adaptéru. 

4. Na výstupní straně vodoměru připojte odtokovou hadici. 

 
 
 
  



  

6 / 8     109849 

CZ 

 

 
 

 
Obr. 2 

 
 

Nastavení výkonu a času, po kterém se zobrazí alarm indikující nutnost 
výměny vložky vodního filtru. 

 
Zařízení můžete nastavit tak, aby odpočítávalo průtok vody od nastaveného 
množství do 0 a/nebo 

zařízení můžete nastavit tak, aby odpočítávalo počet dnů od nastavené úrovně 
naplnění do 0. 
 
1. Stiskněte a přidržte tlačítko PROG a současně stiskněte tlačítko 

DISPLAY/RESET. 

2. Uvolněte obě tlačítka. 

Vodoměr spustí proces programování. Displej bliká a indikuje probíhající proces. 
 

  



 

 

109849    7 / 8 

CZ 

Nastavení kapacity 

1. Stisknutím tlačítka DISPLAY/RESET vyberte kapacitu. 

Možné hodnoty nastavení jsou OFF, 500, 1000, 1500, 2000, …, 100000 litrů. 

2. Pak stisknutím tlačítka DISPLAY/RESET uložte nastavení a přejděte k dalšímu 
kroku. 

 

Nastavení času: 

1. Stisknutím tlačítka DISPLAY/RESET vyberte počet dnů. 

Možné rozsahy: OFF, 30, 60, 90, ..., 690, 720, OFF, 30, 60, … dnů. 

 
2. Po výběru požadovaných dnů stiskněte tlačítko DISPLAY/RESET pro uložení 

nastavení. 

 
Po stisknutí tlačítka DISPLAY/RESET se nastavení uloží a zařízení se přepne do 
provozního režimu. 

POZOR! 

Možnost zobrazení kapacity není dostupná, když je vybráno nastavení 
OFF. 

Možnost času není dostupná, když je vybráno nastavení OFF. 

 

Zobrazí zpráv během provozu 

Vodoměr automaticky zapne displej při průtoku vody a vypne displej 10 sekund po 
zastavení průtoku zařízením. 

Stisknutím tlačítka DISPLAY/RESET můžete vybrat zobrazení z následujících 
možností: 

– aktuální průtok vody v litrech/min. 

– zbývající počet dnů do spotřebování vložky vodního filtru 

– zbývající množství vody do spotřebování vložky vodního filtru 

 
  



  

8 / 8     109849 

CZ 

Alarmy 

Pokud zbývající množství vody dosáhne hodnoty 100 litrů nebo zbývající počet dnů 
klesne pod 7, bude zařízení během provozu indikovat opakovaným pípnutím a 
blikajícím displejem blížící se konec kapacity. 

Pokud zbývající množství vody klesne na 0 litrů nebo zbývající počet dnů na 0, 
bude zařízení také indikovat ukončení kapacity opakovaným pípnutím a blikajícím 
displejem. 

 

Resetování nastavení 

Po výměně vložky vodního filtru resetujte program na dříve nastavené množství 
(kapacita a čas_). 

1. Stiskněte tlačítko DISPLAY/RESET. 

Nastavení bude obnoveno. 

 

Výměna baterií 

Zařízení indikuje dvojím pípnutím, když baterie nemají kapacitu potřebnou pro 
provoz. 

1. Vyměňte použité baterie za dvě nové baterie AA. 

POZOR! 

Při výměně baterií za nové zařízení uloží informace. 

 

 


